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W sobotę 23 kwietnia 2022 r. o godz. 12:00 w kinie Miejskiego Domu Kultury w Mławie rozpocznie
się uroczystość Mławianin Roku 2021. Statuetkę św. Wojciecha otrzyma laureat tytułu Janusz
Dębski. Organizatorem wydarzenia pod patronatem Burmistrza Miasta Mława jest Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi Mławskiej.

Janusz Dębski zajmuje wśród mieszkańców Mławy szczególne miejsce. Podejmuje różnorodne
działania społeczne na rzecz lokalnego środowiska. Wrażliwy otaczające nas piękno, stara się je
pokazywać innym, tworząc fotograficzne wystawy dokumentalne i przyrodnicze, które już dziś
stanowią wartościowe zbiory regionalne. Od 1998 r. opracował 104 tematyczne wystawy,
prezentując ponad dwa i pół tysiąca zdjęć. Jego wystawy, poza Mławą i powiatem, były
pokazywane w: Działdowie, Drozdowie k. Łomży, Brodnicy, Bogatem k. Przasnysza, Bieżuniu,
Biskupcu, Ciechanowie, Chorzelach, Gdańsku, Glinojecku, Grudusku, Grudziądzu, Górznie, Iławie,
Iłowie, Kurkach k. Działdowa, Krakowie, Lubawie, Lidzbarku Welskim, Makowie Mazowieckim,
Nowym Mieście Lubawskim, Ostródzie, Ostrołęce, Olsztynie, Opinogórze, Pile, Pułtusku,
Przasnyszu, Prabutach, Płośnicy, Pruszczu Gdańskim, Raciążu, Rostkowie, Sierpcu, Szczytnie,
Sarbiewie, Sochocinie, Sulęczynie, Uzdowie k. Działdowa, Warszawie, Zakopanem, Zimnej Wodzie
k. Nidzicy, Żurominie i Żyrardowie. Zagościły w różnych miejscach: muzeach, galeriach, domach
kultury, kościołach, supermarketach, szkołach, bibliotekach i w plenerze. Wernisażom
towarzyszyły muzyka, śpiew, poezja, taniec, miniteatr oraz pokazy mody.

Mławianin Roku 2021 jest założycielem i opiekunem mieszczącej się w holu Centrum Medycznego
przy ul. Żwirki 26 w Mławie Galerii 13. Jej celami były i są wyszukiwanie i promowanie osób, które
tworzą przeważnie do szuflady, wielokrotnie bardzo utalentowanych i wrażliwych na piękno
otaczającego nas świata oraz umożliwienie szerokiej społeczności obcowania ze sztuką. Do tej
pory w galerii odbyło się 169 wystaw czasowych. Organizatorzy średnio co sześć tygodni
proponowali nową wystawę z różnych dziedzin: malarstwa, rysunku, grafiki, haftu, rzeźby,
fotografii, a nawet poezji. Nie zabrakło także wystaw o tematyce dokumentalno-regionalnej.
Swoje prace prezentowało tam ponad 100 twórców oraz ponad 800 osób w innych wystawach
zbiorowych i pokonkursowych, w tym znaczna liczba dzieci i młodzieży. Oprócz artystów z Mławy i
powiatu mławskiego swoje dzieła pokazywali także twórcy z: Iłowa, Narzymia, Gruduska, Płośnicy,
Działdowa, Bieżunia, Żuromina, Ciechanowa, Przasnysza, Chorzel, Lidzbarka Welskiego, Kiełpin,
Nasielska, Nidzicy, Pułtuska, Makowa Mazowieckiego, Ostrołęki, Ostródy, Grudziądza, Leszna,
Gdańska, Gdyni, Warszawy, Krakowa, Ukrainy, Włoch, Holandii oraz USA.

Janusz Dębski jest animatorem i twórcą życia kulturalnego w Mławie oraz czynnym fotografikiem.
W 2015 r. założył Mławski Klub Fotograficzny. Do czasu pandemii należało do niego ponad 30
osób z Mławy i okolic, z Mazowsza, a nawet z USA, Holandii i Włoch. Klub zorganizował kilkanaście
wystaw, na których zaprezentowano ponad 500 fotogramów o bardzo zróżnicowanej tematyce.
Laureat od 47 lat czynnie gra w tenisa ziemnego, a od niespełna 30 jest instruktorem tej
dyscypliny sportu. Wychował ponad 500 adeptów tenisa ziemnego, zorganizował 11 obozów
sportowych dla dzieci i młodzieży, przez wiele lat na mławskich kortach prowadził dla wszystkich
chętnych darmową wakacyjną szkółkę tenisa, organizował i prowadził turnieje dla dzieci,
młodzieży i dorosłych. Od najmłodszych lat interesował się zbieraniem różnych rzeczy. Obecnie
może zaprezentować 17 wystaw kolekcjonerskich.



Jego wieloletnia praca w Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej przyczyniła się do powstania
wielu wydawnictw. Zorganizował i prowadził na Mazowszu i nie tylko kilkadziesiąt wernisaży
wystaw prezentujących artystyczne osiągnięcia związku. Przygotował i poprowadził wiele
wydarzeń organizowanych przez związek. Jako prozaik debiutował opowiadaniami o tematyce
mławskiej w książce pt. „Okno na świat”, a jego wiersze można było przeczytać w autobusach,
pociągach, na ścianach domów, w klatkach schodowych, w supermarketach itp.

Janusz Dębski współpracował także m.in. z mławskim kołem Polskiego Klubu Ekologicznego i
Domem Dziecka w Kowalewie. Obecnie dla grupy młodzieży z Ośrodka Kuratorskiego przy Sądzie
Rejonowym w Mławie prowadzi cykl spotkań o historii Mławy oraz oprowadza po mało znanych
miejscach naszego miasta. W bliskiej przyszłości planowane są krótkie wypady rowerowe ze
zwiedzaniem ciekawych miejsc w okolicach Mławy.

Od kilku lat wspiera Klub Seniora Pogodny Uśmiech, prowadząc wycieczki, rajdy rowerowe,
spacery,  spotkania poetyckie z ciekawymi ludźmi. Właśnie ten klub zgłosił jego kandydaturę do
tytułu Mławianin Roku 2021.

To tylko niewielki wycinek bogatej działalności Janusza Dębskiego, za którą w 2018 r. został
odznaczony medalem Zasłużony dla Miasta Mława. Więcej o niej usłyszymy podczas sobotniej
uroczystości w kinie Miejskiego Domu Kultury w Mławie. Zapraszamy!
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